[image: Герб 111!!!!]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  «16» октября 2025 года

	                                          № 53

Санкт-Петербург

Об утверждении муниципальной программы
на 2026 год  и плановый период 2027 -2028 годов
«Организация и проведение местных и участие
в организации и проведении городских
праздничных и иных зрелищных мероприятий»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009                            № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

МА МО МО Обуховский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу на 2026 год и плановый период на 2027-2028 годов «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» согласно приложению                    к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации                                                                                   И.Н. Шкандыбин

Утверждена
 Постановлением МА
МО МО Обуховский
 От «16» октября 2025 года № 53

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА НА 2026 ГОД
 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027-2028 ГОДОВ
 «ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕСТНЫХ И УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ                                 И ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	1.
	Наименование программы
	Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

	2.
	Правовые основания для разработки программы:
	- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;
 - Закон Санкт-Петербурга от 11.01.2011 № 739-2 «О политике в сфере культуры в Санкт-Петербурге»;
-   «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 № 3612-1

	3.
	Реализуемые вопросы местного значения
	пункт 4 части 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» - организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

	4.
	Разработчик программы:

	местная администрация муниципального образования муниципальный округ Обуховский

	5.
	Основные цели и задачи программы:
	 - Формирование единого культурного пространства на территории муниципального образования;
 - Сохранение культурного наследия и развитие культурного потенциала жителей муниципального образования;
-  Укрепление культурных связей между поколениями;
- Повышение качества жизни жителей муниципального образования

	6.
	Срок реализации
	2026 год

	6.1.
	Плановый период
	2027– 2028 гг.

	7.
	Источники финансирования
	местный бюджет МО МО Обуховский

	8.
	Объем финансирования программы на 2026 год                (в тыс. рублях)
	7 286,0

	8.1.
	Объем финансирования программы на 2027 год
(в тыс. рублях)
	7 286,0

	8.2.
	Объем финансирования программы на 2028 год
(в тыс. рублях)
	7 286,0

	9.
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- Сохранение культурного потенциала и культурного наследия страны, поддержка многообразия культурной жизни.
- Обеспечение единства культурного пространства, равных возможностей доступа к культурным ценностям  для жителей округа,  создание условий  для диалога в многонациональном государстве.
- Повышение роли культуры в укреплении институтов гражданского общества, формировании социально активной личности, защите социально уязвимых категорий граждан.

	10.
	Ожидаемая численность участников, задействованных в мероприятиях, в 2026 году
	2 670 человек

	10.1.
	Ожидаемая численность участников, задействованных в мероприятиях, в 2027 году
	2 670 человек

	10.2.
	Ожидаемая численность участников, задействованных в мероприятиях, в 2028 году
	2 670 человек

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование
местного праздничного мероприятия

Натуральные показатели
	Сроки
исполнения
	2026 г.
	Плановый период

	Денежные показатели        (тыс. руб.)

2027 г.

2028 г.

1.
	Подвигу твоему, Ленинград!

240
	Январь – февраль
	826,0
	826,0
	826,0

2.
	Победный май!

800
	Май
	2 700,0
	2 700,0
	2 700,0

3.
	Дорогою добра!

400
	Май – июнь
	1 355,0
	1 355,0
	1 355,0

4.
	Площадь звезд, посвященное чествованию лучших выпускников округа                в 2026 году

30
	Июнь
	90,0
	90,0
	90,0

	5.
	По дороге в страну знаний!

1200
	Август
	2 315,0
	2 315,0
	2 315,0

ИТОГО:
	2 670

	7 286,0
	7 286,0
	7 286,0

ОБОСНОВАНИЕ И РАСЧЕТЫ
НЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
«Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»,
целевая статья   951 0801 4400100200 244

	№ п/п
	Наименование
местного праздничного мероприятия
	Расчет и обоснование
	2026 г.
	Плановый период

	общая сумма, (тыс. руб.)

2027 г.

2027 г.

1.
	Подвигу твоему, Ленинград!
	Поставка подарочной продукции для жителей МО МО Обуховский:
- пакеты с логотипом МО МО Обуховский 240 шт  (95 руб. * 240 шт.  = 22 800 руб);
- комлекты постельного белья                (1,5 сп., материал сатин) 240 шт. (3156 руб. * 240 шт. = 757 440 руб.);
Открытки 240 шт. = 25 600 руб.
Чаепитие – 20 000 руб.
	826,0
	826,0
	826,0

2.
	Победный май!
	2 уличных концерта (Белевское и Троицкое поле):
На каждое мероприятие: техническое оснащение (звук, сцена); обслуживающий персонал; концертно-развлекательная программа (не менее 180 мин) с участием профессиональных ведущих; аниматоры; полевая кухня,  сахарная фата, аквагримм, батут, биотуалет, зона для фотосессий, мастер-классы, викторина с призами, пластиковая мебель;
Примерное кол-во участников на каждом мероприятии  - 400 человек
1350,0 тыс.руб. * 2 = 2700,0 тыс.руб.
	2 700,00
	2 700,00
	2 700,00

3.
	[bookmark: _GoBack]Дорогою добра!
	Уличный концерт. Техническое оснащение (звук, сцена, оформление); обслуживающий персонал; продолжительность мероприятия – не менее 150 мин. Угощение, мастер-классы, квесты, пластиковая мебель (стулья, скамейки), биотуалет, фотозоны, викторина с призами.
Примерное кол-во участников 400 человек
	1 355,0
	1 355,0
	1 355,0

4.
	Площадь звезд, посвященное чествованию лучших выпускников округа                в 2026 году

Приобретение сертификатов номиналом 3 000 руб. в спортивный магазин * 30 человек
	90,0
	90,0
	90,0

5.
	По дороге в страну знаний!
	Уличный концерт. Техническое оснащение (звук, сцена); обслуживающий персонал; концертно-развлекательная программа (150 мин) с участием профессиональных ведущих и артистов; аниматоры; угощения для жителей,  аквагримм, биотуалет, зона для фотосессий, мастер-классы, викторина с призами.
Примерное кол-во участников на каждом мероприятии  - 400 человек
1355,0 тыс.руб.
Поставка наборов первоклассника: 1200 руб. * 800 шт. = 960,0 тыс.руб.

2 315,0

2 315,0

2 315,0

ИТОГО

	7 286,0
	7 286,0
	7 286,0

image1.jpeg